Liste de la vente du 29/08/2010 - 1
BELLE VENTE

	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	GIEN Vase à col evasé en faïence à décor Renaissance sur fond bleu fin XIX° H:29cm
	210

	2
	GIEN Mandoline en faïence à décor Renaissance de dragons, restaurée, signée Gien France
	60

	3
	Paire de bougeoirs  de toilette XVIII
	

	4
	Paire de bougeoirs Restauration
	420

	5
	Plat carré à bords chantournés en faience par GALLE à Nancy
	300

	6
	Lampe à pétrole en verrerie de Clichy
	110

	7
	Paire de candélabres à quatre branches en bronze argenté, de style Louis XVI
	220

	8
	Paire de coupes presentoirs en bronze
	

	9
	MOREAU H - Sujet en régule argenté monté en lampe: Victoire ailée
	

	10
	Lampe de style Empire en marbre et bronze doré
	200

	11
	Pied de lampe style LXV
	

	12
	Pied de lampe XIX° en porcelaine , monture bronze à décor de cavaliers
	

	13
	Moule à gateaux en cuivre
	

	14
	Oeufrier en tôle XIX°
	420

	15
	GIEN Légumier couvert en faience
	100

	16
	Pied de lampe en verre et bronze (Maison JANSEN)
	

	17
	Pendule d'époque L.XVI en marbre rouge et sujet en bronze doré
	

	18
	Bouquetière en biscuit polychrome Nenuphar
	90

	19
	Coupe en porcelaine allemande en forme de panier
	

	20
	Buste d'enfant, Alexandre Brongniart d'après Houdon, Tharaud à Limoges
	130

	21
	Les putti musiciens, sujet en biscuit 17cm
	90

	22
	Grand sujet en biscuit (34cm) petits mques
	140

	23
	Carafe et soucoupe en cristal de BACCARAT
	

	24
	Shaker en cristal de Baccarat gravé de fleurettes
	90

	25
	BACCARAT - Coupe à cornet H.40cm
	140

	26
	Paire de paniers en bronze doré et cristal
	210

	27
	Reveil d'officier en bronze doré
	

	28
	Cafetière en porcelaine de La Haye XVIIIe à décor de fleurs
	

	29
	Deux lampes à pétrole: femmes en bronze 1900 et verrerie émaillée (une tulipe accid.)
	560

	30
	Les mendiants, paire de sujets en bois sculpté laqué H: 33cm
	380

	31
	Paire de vases fuseaux en  tôle rouge Directoire
	720

	32
	Coupe en serpentine, H: 26cm,  x29cm
	

	33
	Paire de bougeoirs LXVI
	650

	34
	Lampe bouillotte de syle Empire en bronze doré et tôle
	

	35
	Paire de bougeoirs LXV
	

	36
	Importante paire de vases à corps renflé et long col en faience de Delft XVIII°. H. 48 cms (restaurations d'émail)
	

	37
	Cave à liqueur Napoléon III en marqueterie Boulle
	1 150

	38
	Jardinière Nap.III à deux anses en bois de placage , marqueterie et bronzes dorés
	300

	39
	Paire de potiches en faience de Gien à deux anses en serpent entrelacés, décor de grottesques sur fond blanc, H:31cm
	

	40
	Encrier en marbre et bronze
	400

	41
	Surtout de table en métal argenté
	280

	42
	Santon Sainte Anne et Jésus, 42cm (acc & mques)
	

	43
	Paire de bougeoirs LXV en bronze
	

	44
	Lampe d'après L. Moreau, femme à la harpe en régule patiné, coupe pate de verre
	170

	45
	Importante pendule Napoléon III en bronze à décor d'amour, H: 48cm, L: 57cm
	

	46
	Buste de femme en marbre blanc, H: 55cm
	420

	47
	Statue XVIIe en bois sculpté, 81cm
	1 250

	48
	Importante vierge en bois sculpté doré XVIII°
	

	49
	Cache pot en barbotine 1900 ( petit accident à la colerette) à décor de dragon
	

	50
	Paire de vases en verre eglomisé Extreme Orient (accident à l'un)
	400

	51
	LION - Vase cylindrique à 2 petites anses, couverte marron et coulures blanches, signé, 11cm
	220

	52
	VALLOMBREUSE - Vase piriforme en grés beige tacheté marron et coulures vertes et blanches, H.15cm
	580

	53
	POINTU J. - Vase cylindrique en grés bleu à coulures grises, signé .U,  H.10cm
	

	54
	CARRIES Jean - Vase cylindrique à col rétréci en grés strié marron et kaki, signé, H.9cm.
	2 400

	55
	CARRIES Jean - Vase boule en grés strié à long col marron et beige.  Au dos, manuscrit  : Carries Vente Jeanneney Janvier 21, H.10,5cm
	1 200

	56
	JEANNENEY ET PRUDHOMME: Rare petit pichet à anse naturaliste en grés cabossé et strié kaki et vert bleu. H. 7 cms. Double signature. H. 7cms
	

	57
	JEANNENEY ET PRUDHOMME: Vase cornet sur base aplatie en grés rainuré marron et beige et décor en creux sur la base. H. 11,5cms. Double signature
	

	58
	JEANNENEY ET PRUDHOMME: Rare et exceptionnel vase cabossé à 4 pans en grés marron tacheté à décor de libellules et paillons . H. 9cms. Signé et portant l'inscription :" modelé par le petit père Prudhomme , émaillé par le gros père Jeanneney
	

	59
	JEANNENEY ET PRUDHOMME: Vase boule à col étroit cabossé en grés beige et marron à décor d'une frise de perles et de 4 rainures. H. 8,2cms. Double signature
	600

	60
	DENBAC Hippopotame, sujet en grès à couverte grise, yeux sulfures verts. L:25cm.
	1 700

	61
	MOUGIN Nancy : Vase ovoïde en  grés vert à décor de singes par CHEVALIER pour la Maitrise 4M
	800

	62
	Plat en barbotine "Thomas Sergent", 20x29cm
	

	63
	MASSIER - Petit vase piriforme à 4 anses, couverte irisée décor de fleurs, 10,5cm
	160

	64
	C . MASSIER Vase irisé décor de chardon, 9,5cm -petite egrenure)
	150

	65
	C. MASSIER - Petit vase, 7,5cm
	130

	66
	C. MASSIER - Petit vase, 10cm
	100

	67
	C. MASSIER - Petit vase, 10cm
	70

	68
	SEVRES: Vase en porcelaine à décor floral, daté 1900. H. 24 cms
	260

	69
	SEVRES: Beau vase cornet en porcelaine à décor floral. Daté 1882. H. 31 cms
	560

	70
	COPENHAGUE: Vase cylindrique à décor de poissons . H. 18 cm
	130

	71
	COPENHAGUE:Vase boule à décor d'iris. H. 14 cms
	110

	72
	COPENHAGUE: Vase cylindrique à décor floral. H. 21,5 cm et vase col étroit (30)
	

	73
	COPENHAGUE: Coupe ronde à décor de poissons. Diam: 15 cms
	

	74
	ACCOLAY Vase  piriforme en grès à décor de femme stylisée. Signé, H: 23cm
	210

	75
	ACCOLAY:Vase en ceramique à décor incisé de poissons. H: 22cm
	100

	76
	Vase tube en cristal de Montjoye à décor floral. H 26cm
	380

	77
	Emile GALLE (1846-1904). Vase rouleau à col polylobé resserré à la pince dans le goût du Japon. Epreuve de tirage industriel en verre brillant multicouche dégagé à l'acide à décor d'Iris des Marais mauves sur fond gris blanc opalin. Deux petits éclats sur le pourtour de la base. Signature au double trait sous la base. H : 22 cm

Provenance : Collection d'un célèbre Maître Verrier Art Nouveau, collaborateur et proche d'Emile Gallé, conservée par ses descendants.


	550

	78
	GALLE E.: Vase renflé sur base aplatie en verre multicouche à décor floral rouge orangé. H .:23 cms
	1 200

	79
	GALLE E.: Vase renflé sur base aplatieen verre multicouche à décor floral mauve sur fond jaune H .:23 cms
	1 200

	80
	PILON Germain d'aprés: Sujet en bronze argenté sur socle marbre: Les Trois Graces. H. 24,5cms
	420

	81
	Buste d'Achille en bronze, H: 27cm
	

	82
	GAUDEZ Boucher et ses amours, important sujet en bronze patine médaille , fonte ancienne, H: 69cm
	

	83
	Sujet en bronze : Taureau
	350

	84
	BOURCART: Important sujet en bronze doré et patiné: Idylle Polaire  30 x 31 cms
	

	85
	COLIN G. : Sujet en bronze patiné: Un bleuet: H. 35 cms
	450

	86
	Sujet en bronze Jeanne d'Arc, fonte Susse, H: 39cm
	420

	87
	FUGERE H. : Sujet en régule patiné: Le chasseur et son chien. H. 45 cms
	

	88
	VALSUANI, Sujet en bronze : Lionne sur socle marbre, signée fonte Valsuani
	

	89
	CAPRON A. : Sujet en bronze doré sur socle marbre: Femme nue H. 19 cms
	620

	90
	Rosa BONHEUR, Taureau, sujet en bronze, fonte Peyrol, L: 22cm


	950

	91
	BARYE - Sujet en bronze, fonte d'édition ancienne : Lièvre, 8cm
	400

	92
	BARYE : Sujet en bronze, fonte d'édition ancienne : Lièvre, 8cm
	400

	93
	CAIN - Sujet en bronze, fonte d'édition ancienne : Lièvre, 8cm
	250

	94
	MENE PJ. - Sujet en bronze, fonte d'édition ancienne : Chien de chasse, 9x13cm
	300

	95
	BARYE - Sujet en bronze, fonte d'édition ancienne : Chevreuil, 9x8cm
	

	96
	MENE - Sujet en bronze : Braque à l'arret
	

	97
	Paire de petits sujets en bronze : Moines
	

	98
	ARSON: Petit sujet en bronze argenté: Le Cornac
	210

	99
	FRATIN - Encrier en bronze : Ours portant un "sac à malice", haut.22,5cm, larg.20,5cm
	

	100
	BARYE - sujet en bronze : Tortue, formant boite. L: 10cm
	

	101
	MENE , d'après , sujet en bronze: Lévrier
	

	102
	MOIGNIEZ (d'après) - sujet en bronze : sanglier
	

	103
	FRATIN (d'après) - sujet en bronze : Poule et poussins, long.15cm, haut.9cm
	370

	104
	FRATIN (d'aprés) - sujet en bronze : Famille de lapins
	

	105
	MOIGNIEZ - Sujet en métal argenté : Chien de chasse et lièvre
	280

	105,1
	Cartel d'alcove LXV en bronze doré (St Germain), mouvement de Leroy à Paris H: 34cm
	4 700

	106
	DESPRES Jean (1889-1980) - Cendrier frise gourmette en métal argenté, signé, 9,5x10,5cm
	430

	107
	DESPRES Jean (1889-1980) - Saucière martelée, frise fine gourmette, L.12cm, signée
	300

	108
	DESPRES Jean (1889-1980) - Saucière martelée , frise gourmette, signé, L.20cm H.7,5cm
	

	109
	DESPRES Jean (1889-1980) - Coupelle sur piedouche martelée, fine frise de perles, diam.10cm, signée
	200

	109,1
	BARYE A.L. d'après, Loup marchant, sujet en bronze
	

	110
	DESPRES Jean (1889-1980) - Timbale frise gourmette en métal argenté, 9cm, signé, poinçonnée
	250

	111
	DESPRES Jean (1889-1980) - Timbale, base carrée frise gourmette en métal argenté, H.7,5cm, signé, poinçonnée
	250

	112
	DESPRES Jean (1889-1980) - Sucrier à un anse, base gourmette, signé, L.18cm et cuiller
	300

	113
	DESPRES Jean (1889-1980) - Paire de chandeliers en métal argenté, fut cannelé, frise de fines perles, 21cm
	2 500

	114
	DESPRES Jean (1889-1980) - Timbale martelée frise perles en argent, 8,5cm, signé, daté 12/09/65
	400

	115
	DESPRES Jean (1889-1980): Seau à champagne en métal argenté martelé à décor de gourmette et de deux prises en volutes . H. 19 cms. Signé et poinçonné
	

	116
	DESPRES Jean (1889-1980) - Sucrier en métal argenté, base neuf spheres, diam 11cm et cuiller, signé, poinçonné
	400

	117
	DESPRES Jean (1889-1980) -  Grande timbale sur piedouche en métal argenté, H.11,5cm, signé, poinçonnée
	300

	118
	DESPRES Jean (1889-1980) - Paire de bougeoirs en métal argenté, base soulignée d'une maille gourmette, et coupe martelée. h:9cm
	1 550

	119
	DESPRES Jean (1889-1980) - Rond de serviette gourmette, diam.6cm, poinçonné
	

	120
	DESPRES Jean (1889-1980) - Rond de serviette frise gourmette, diam. 6cm, poinçonné
	

	121
	DESPRES Jean (1889-1980) - Cendrier individuel, plateau martelé, 9x5,5cm, signé
	300

	122
	DESPRES Jean (1889-1980) - Coquetier frise de perles, H.5cm, signé
	280

	123
	DESPRES Jean (1889-1980) - Timbale martelée en argent, piétement perles, 7cm, signé
	430

	124
	DESPRES Jean (1889-1980) - Saucière en étain diam. 11,5cm et couvercle en étain signé, diam. 8,5cm
	200

	125
	Couteau à pain manche argent Minerve, lame inox
	110

	126
	Tire bouchon en argent Minerve décor grappes de raisin, 90g brut
	130

	127
	Verseuse égoïste en argent Minerve, MO VEYRAT, 135g, H.11,2cm
	250

	128
	Gobelet de chasse en argent  XVIIIe à décor d'une frise
	700

	129
	Gobelet de chasse argent XVIIIe uni, marque Rosalie Gagon
	

	130
	Gobelet de chasse en argent XVIIIe uni
	320

	131
	Garniture de toilette en vermeil 5 pièces, en écrin
	280

	132
	GALLIA: Légumier couvert en métal argenté
	120

	133
	Service à glace en argent massif 570 grs en écrin 14 pièces
	280

	134
	BOULENGER: Ménagère de couverts en métal argenté 37 pièces, style L.XV rocaille en écrin
	130

	135
	Douze couverts à poisson en métal argenté
	160

	136
	Christofle: 12 fourchettes à huitre en métal argenté
	80

	137
	Douze cuillers à moka en vermeil 160 grs
	180

	138
	Coupe cristal monture argent
	90

	139
	Cuiller à punch en vermeil, poinçon Vieillard, manche en fanon de baleine
	

	140
	Cuiller à ragoût , contours L.XV, argent Vieillard 140 rs
	120

	141
	Couvert de service en argent et vermeil 1900 , 224 grs
	

	142
	Timbale droite en argent 112 grs
	90

	143
	GALLIA : Plat rond à contours L.XV en métal argenté
	

	143,1
	Ensemble de 24 couteaux en métal argenté , lame inox
	150

	144
	Service à friandises en argent en ecrin
	80

	145
	Coupe cristal forme cornet monture argent
	150

	146
	Seau à champagne sur piédouche en métal argenté
	100

	147
	Ménagère 78 pièces en argent Minerve dans un coffret, MO Emile Puiforcat, 4kg300
	4 600

	148
	Plat ovale style Louis XV à bord chantourné, en argent, minerve, Veuve Compère. 1213g
	650

	149
	Légumier rond avec couvercle, en argent Paris 1809-1819 MO : Huguet Philippe Jean Baptiste, 1255g
	

	150
	Paire de bouts de table en argent Minerve, MO TETARD FRERE, 1kg760
	

	151
	Vase de style L.XVI reposant sur trois pieds de biches, argent massif Minerve, poids 367 grs
	200

	151,1
	Coupe automobile en argent anglais Liège/Sofia/Liège. 367g
	

	152
	Théière argent Minerve, MO SAGLIER Frères, 755g
	

	153
	Paire de rafraichissoir en métal
	

	154
	Chocolatière en argent XVIII°, manche ébène. H: 22.5cm, poinçons de Paris 1780/1789 - M.O.Jean Joseph BAUDET. Poids brut 666 Grs
	1 500

	155
	Chocolatière tripode en argent Minerve 407 grs brut, à prise latérale
	

	156
	Verseuse tripode en argent à cotes torses, 440 grs
	

	157
	Plat ovale en argent Minerve 504 grs, contours L.XV
	500

	158
	Samovar tripode en argent, 1600g
	1 100

	159
	Importante saucière de style Empire en argent masif, 780 grs, reposant sur un plateau à déocor de griffes
	

	160
	Collier en or , mailles gourmettes 16 grs
	

	161
	Petit bracelet en or 7 grs
	

	162
	Montre de gousset OMEGA
	420

	163
	Collier en or maille en losanges, 29g
	680

	164
	Demi alliance en or blanc et diamants sertis clos
	1 500

	165
	Bague marguerite ovale en or, rubis central d'environ 3,15ct, entourage diamants
	3 000

	166
	Bague marguerite ornée d'un saphir de Ceylan ovale d'environ 3ct, entourage de diamants
	2 300

	167
	Bague en or saphir de ceylan taille émeraude environ 2 ct entourage de diamants
	

	168
	Paire de boucles d'oreilles feuilles en or blanc, perles de culture et diamants
	

	169
	Bague toi et moi en or blanc ornée d'un saphir bleu et d'un saphir rose, pavage de diamants
	4 500

	170
	Paire de boucles d'oreille marguerite en or blanc ornées de saphir entourage diamants
	

	171
	Bague en or jaune, émeraude centrale ovale entourage de diamants
	

	172
	Bague dome en or blanc pavée de saphirs roses et diamants, 7.45g
	2 100

	173
	Importante bague rectangulaire en or jaune, améthyste entourée de diamants, et rehauts d'émail ivoire.
	1 700

	174
	Collier or tressé 18 grs
	300

	175
	Montre de col en or 13 grs brut
	110

	176
	Montre de gousset XIX° en or Chauveau et Delauney 55 gr brut
	500

	177
	Broche or et diamants quadrilobée, 7g
	180

	178
	Paire de boucles d'oreilles or et diamant
	750

	179
	Bague or ornée d'une perle 7 grs
	

	180
	Bracelet serpent en or tressé et yeux en rubis, 58g
	1 250

	181
	Montre bracelet de dame or LIP 26 grs
	380

	182
	Bracelet or semi rigide orné de brillants
	

	183
	Montre XIXe à sonneries en or, 99gr
	1 250

	184
	Montre d'homme OMEGA  automatique seamaster de ville, en or, 70gr
	2 000

	185
	Broche plaque en or gris, ornée d'un brillant central 1,5ct et petits brillants  env. 2ct
	

	186
	Collier marseillais en or, 16g
	

	187
	Bague croisée en or blanc, brillants env. 1,6cts, poire 1,2cts, diamants baguettes et ronds, 8gr
	

	188
	Paire de boucle d'oreilles clips en or, ornées de saphirs et brillants
	

	189
	Bague or, rubis d'env. 4cts entourage de diamants baguettes, 7.3gr
	

	190
	Bague marquise XIXe  ornée de 15 diamants d'env 5cts, 10.2gr
	

	191
	Paire de boucles d'oreilles clips ornées de brillants
	

	192
	Montre de dame en or et platine, ornée de diamants
	650

	193
	Collier or et platine orné de 46 brillants pour un total d'env 16ct
	

	194
	Boucle d'oreilles or et brillants 2x0,10ct
	

	195
	Broche pendentif  brillants et roses avec chaine en or 9,7g
	500

	196
	Bague or ornée de sept brillants
	1 050

	197
	Bague Toi et Moi, or et diamants 2x0,25ct
	

	198
	Alliance américaine en or et brillants
	600

	199
	Bague or, saphir d'env. 3cts épaulé de deux baguettes
	1 000

	200
	Alliance américaine en or et brillants
	

	201
	CHINE: Vase boule à col étroit en céramique jaune à décor de chiens de Fô H: 22cm
	

	202
	CHINE: Coupe libatoire en porcelaine blanche , petite égrenure
	

	203
	CHINE: Paire de Chiens de Fô en grés ( restaurations). . 18 cms
	

	204
	CHINE 3 petits vases en porcelaine et grès
	

	205
	CHINE:Petite coupe en porcelaine bleu et blanc à décor d'oiseaux
	110

	206
	CHINE Vase boule à col étroit en grès à couverte tachetée bleue, H: 33cm
	200

	207
	CHINE: Paire d'assiettes creuses en porcelaine bleue. Diam: 19 cms
	

	208
	Boite ronde couverte en porcelaine de Chine
	160

	209
	CHINE: deux sujets en bois sculpté et doré H: 30 et 24 cm
	

	210
	Paire d'assiettes en Compagnie des Indes
	

	211
	Bol en porcelaine de Chine (fèle)
	

	212
	Plat creux Chine, (étoilé) diamètre 27.5cm
	

	213
	Assiette IMARI, diamètre 21.5cm
	

	214
	Plat IMARI bleu, fèle, Diamètre 34.5cm, H: 7.5cm
	

	215
	Saladier Compagnies des Indes, diamètre 32cm, H: 13.5cm
	

	216
	Saladier IMARI bleu , diamètre 30cm, H: 12.5 cm
	

	217
	Paire de vases en porcelaine de Chine bleu et blanc à décor de fleurs de lotus rouges
	920

	218
	Deux bols en porcelaine de Chine bleu et blanc, 7.5x15.5cm et 7.5x16cm
	

	219
	Paire de vases en porcelaine de Chine à décor de personnages
	150

	220
	Pot couvert en porcelaine de Chine Cizhou
	

	221
	Boite en cloisonné, petits manques
	550

	222
	Vase en métal argenté à décor de dragon
	60

	223
	Paire de lampes à huile en porcelaine de Chine monture bronze doré ( petit fêle à un col)
	660

	224
	Paire de vases Canton monture bronze, H: 39cm
	1 160

	225
	Vase balustre en porcelaine de Chine décor floral rouge et frise jaune et bleue. H: 44cm
	350

	226
	Boddhisatva en bronze Chine
	3 100

	227
	Paire de vases cloisonnées (choc à un vase) H: 47cm
	

	228
	Grande potiche couverte en porcelaine de Chine bleu et blanche, h: 49cm
	

	229
	Paire de lampes Chine
	

	230
	Potiche en porcelaine de Nankin montée en lampe
	

	231
	Vase balustre Chine Nankin, sur socle
	

	232
	Pi en jade à décor de dragon, H: 32.5cm
	500

	233
	CHINE: Petite coupe jade. Diam: 6 cms
	120

	234
	CHINE Petite coupe creuse en jade, à décor de feuillage, 3,5 cms
	450

	235
	CHINE: Petit brule-parfum en pierre dure . H. 10, 5cms
	300

	236
	Sujet en jade sur socle: Zébu couché. Lg 19 cms
	750

	237
	CHINE: Paire de fibules en jade sur socle. Lg: 14 cms
	5 400

	238
	CHINE: Vase quadrangulaire en jade, 12cm, sur socle
	3 600

	239
	CHINE: Brûle parfum en pierre dure : Animal couché. Lg: 13 cms
	250

	240
	CHINE: Paire de coupes ovales à 4 prises en jaspe sur socle . Lg: 17 cms. H. 5cms
	2 200

	241
	Plat en jade à décor de crabe et de poisson
	

	242
	Vase en grés vert Chine
	

	243
	Socle en laque rouge
	150

	244
	Okimono en ivoire du Japon à patine jaune paysan debout tenant une houe et des épis de millet. Singé Muneharu. Fin 19 eme. H. 18 cm. (Expert Thierry Portier)



	400

	245
	Okimono en ivoire du Japon à patine jaune jeune femme debout tenant un samisen un plectrum à la main. Signé Gyokutei. Fin 19 eme. H. 20 cm. 

(Expert Thierry Portier)
	

	246
	Okimono en ivoire du Japon à patine jaune pêcheur debout à coté d'un enfant portant un poisson. Signé Setsuzan. Fin 19 eme.  (Manques)

(Expert Thierry Portier)
	480

	247
	Okimono en ivoire du Japon à patine jaune personnage assis à coté d'un hibashi, s'épilant devant une coiffeuse. Signé dans des cartouche en laque rouge Sei et  Munehide. Fin 19 eme. H. 11 cm. 

(Expert Thierry Portier)
	

	248
	Okimono en ivoire du Japon à patine jaune femme et enfant tenant des bols devant un plateau de poisson et galettes. Signé Masakazu. Fin 19 eme. H. 7 cm. 

(Expert Thierry Portier)
	

	249
	Okimono en ivoire du Japon à patine jaune jeune garçon debout à coté d'une oie qui guette une grenouille, un filet à la main. Signé Keiun et Ju dans un cartouche nacre. Fin 19 eme. (Accident au filet et aux doigts). H. 14,5 cm. 

(Expert Thierry Portier)
	480

	250
	Okimono en ivoire d'hippopotame à patine jaune Sarumawashi debout son singe sur la tête. Signé Gyokuyuki. H. 15 cm. (5clats et main restaurée). 

(Expert Thierry Portier)
	150

	251
	Okimono en ivoire du Japon à patine jaune Jeune femme debout  nouant son obi. Signé Yukisane. Fin 19 eme. (Restauration). H. 18,5 cm. 

(Expert Thierry Portier)
	

	252
	Okimono en ivoire du Japon à patine jaune Personnage debout tenat une cobeille avec des grenouilles un enfant sur le dos. Signé Mitsumasa. Fin 19 eme. H. 17 cm. 

(Expert Thierry Portier)
	

	253
	CHINE: Petite boite ronde en laque . Diam: 5 cms
	

	254
	Ivoire de Chine Sage barbu H: 28cm
	

	255
	Sujet en ivoire : Vieillard portant un panier 21cm
	

	256
	Paire de statuettes en ivoire de Chine et truquoises: Couple. H: 36cm
	

	257
	Ivoire de Chine Sage barbu H: 25cm
	

	258
	Ivoire de Chine: Vieillard et enfant: H:33cm
	

	259
	Sujet en ivoire Vieillard H.13cm (petit acc. au doigt)
	

	259,1
	Défense en ivoire sculpté Chine à double décor de multibles personnages . H.30cm (manque une tête à un petit personnage) (revendu sur folle enchere)
	1 300

	260
	Paire d'appliques en bronze et fleurs porcelaine
	500

	260,1
	Grand plat Japon Imari , diamétre : 36 cms
	

	261
	Pichet trompeur patronymique en faience de Nevers cms
	1 500

	262
	Plat Delft XVIIIe, diamètre 41cm, petite égrenure au marli
	

	263
	Plat creux Delft XVIIIE, diamètre 36cm
	

	264
	Plaque en émail XIX° : Catherine de Médicis, 17x17cm
	

	265
	Vitrail médaillon XIX, diam.16cm
	80

	266
	Tableau marqueté d'ivoire Chine
	680

	267
	Antonin Mercier projet , HSC L'Atelier 16x21.5cm
	380

	268
	Esquisse attribuée à Henner 16x22cm
	320

	269
	AUBRY Emile (1880 - 1964) - Deux aquarelles de montagne, 11,5x20cm
	

	270
	MARTEL, plaque en terre cuite en bas relief figurant des chats. 17x21cm, signé
	950

	271
	Miroir Empire laqué
	

	272
	Ecole française XIXe - HST médaillon encadrée : Portrait de femme (acc), 47x38cm
	300

	273
	DIAZ (Attr. à): Huile sur panneau encadrée, forme médaillon 55 x 49 : Fleurs . Porte une signature DIAZ
	2 200

	274
	PECHAUBES E.: Huile sur toile encadrée 46 x 55 cms: Le saut de la Haie
	600

	275
	Ecole Flamande XIXe - HSP 32x24cm : Le souffleur de ballons
	900

	276
	Enrique MARIN : Huile sur carton encadré : Le lieutenant daté 1991, 66x54
	700

	277
	Ecole  Flamande XVIII°:Arbre généalogique Huile sur toile encadrée 53 x 81 cm
	

	278
	RIBERA: Paire de portraits Homme et Femme, HST encadrées, 73x60cm
	900

	279
	Ecole Française fin XVIIIe - début XIXe 60x45cm : portrait d'homme
	950

	280
	Boite rectangulaire en argent niellé à décor de scéne de bataille
	150

	281
	Etui en vermeil et lapiz lazuli
	320

	282
	Boite ronde en vermeil formant calendrier 142 grs ( Keller)
	

	283
	Boite à mouches en or XIX°, 28 grs
	

	284
	Boite hollandaise en argent XIX°
	90

	285
	Boite à bonbons
	

	286
	Boite ronde XVIII° , monture or ornée d'une miniature
	800

	287
	Pipe en écume de mer à décor de tête de Bacchus dans son écrin en cuir
	280

	288
	Gustave RICARD Chaumière au bord de l'eau, importante HST encadrées, 80x110env
	

	289
	DUMOND Suzanne : Huile sur toile encadrée 62 x 92 cms: Paysage à la barque
	

	290
	BRONDY MATTEO: Moulay-Idriss, la Ville Sainte du Djezel Zehroun, Affiche, Syndicat d'Initiative. Meknes et ses environs. PLM. Baconnier Alger
	

	291
	SAVIGNY: Huile sur toile: Marine (acc.à la toile) 70 x 92 cms
	

	291,1
	MAN RAY - Epreuve d'artiste monogrammée : femme nue, 74x48cm
	900

	292
	LARTIGUE: Bouquet de roses, Huile sur carton encadrée 61 x 79 cm
	

	293
	CONSTANT: Portrait de femme assise,  Huile sur toile 92 x 104 cm
	550

	294
	HANNAUX: Bouquet de fleurs: Huile sur toile 93 x 73 cm
	

	295
	LEBRUN : Huile sur toile encadrée 80 x 105 cms : Nature morte à la cigogne
	

	296
	BROCHET François - Grande HST encadrée : Pourrain sous la neige, 100x130cm
	

	296,1
	Ecole française XVIIIe - Grande HST : Enfant au petit chien
	

	297
	WAGREZ Jacques (1846- 1908):Huile sur toile encadrée 54 x 69 cms: Forêt de Fontainebleau
	

	298
	MALESPINA: Chevaux de courses, Huile sur toile encadrée 54 x 73 cm
	

	299
	Ecole Française XVIII°: Christ en croix, Huile sur toile encadrée 90 x 55 cms
	

	300
	GRANDGERARD: Huile sur Isorel encadrée 61 x 50 cms: Chien
	

	301
	RIER: Huile sur toile encadrée 54 x 65 cms: Chien et canard
	

	302
	FERON : Huile sur isorel encadrée 73 x 60 cms: Paysage
	180

	303
	Gravure d'après LeBrun XVIIIe : Le Mariage de Louis XIV
	300

	304
	Ecole Française fin XIX°: Bord de Rivière, HSP, 18x27cm
	

	305
	CHAHINE Edgar - Eau forte signée dans la planche 21,5x32cm : les Lutteuses
	

	306
	ADRION: Huile sur carton 35 x 27 cms: Nu
	

	307
	SIGNAC Paul - Eau forte 24x28cm : Le pont des Arts
	

	308
	DE PENNE O.: Aquarelle encadrée 34 x 47 cms : Chiens de chasse
	

	309
	CHINTREUIL Antoine - HSP 14x16.5cm : Paysage
	1 100

	310
	JOINVILLE A.E. - HSP : Scène de danse orientale, 24,5x33cm
	1 300

	311
	DELMOTTE : Huile sur panneau encadrée. 22 x 30cm : Scéne fantastique
	

	312
	HOSOTTE Les Baux de Provence. Aquarelle sbg, 21.5x31cm
	300

	313
	ROZIER J.: Huile sur panneau encadrée 24 x 42 cms: Bord de rivière
	

	314
	DUPRE Jules ( Attr.à): Huile sur toile encadrée 19 x 20 cms :Scène campagnarde (porte un monogramme J.D.)
	

	315
	IWILL: Pastel encadré 28 x 48 cms: Vue de Venise
	

	316
	Ecole Française XIX°: paire de portraits couple, HST encadrées 27x22cm


	

	317
	MAN RAY - Photo 29x21cm : Portrait
	1 300

	318
	HAREUX: Huile sur panneau encadrée 34 x 61 cms: Paysage fluvial
	750

	319
	DESHAYES Eugène - HSP 21.5x50cm : Paysage orientaliste
	

	320
	Projet de tissu par Raoul Dufy, 32x21.5cm
	

	321
	Aquarelle encadrée datée 1830, 20x28cm : paysage
	

	322
	DECAMPS Alexandre Gabriel - HSP encadrée 35x27cm : Enfants turcs à la pêche
	

	323
	Médaillon profil en marbre
	

	324
	FLAUBERT Paul: Canotage, Huile sur panneau encadrée 19 x 30 cms
	

	325
	LARRICHIA V.: La Marina : Huile sur toile encadrée 40 x 50 cm
	750

	326
	Panneau peint: Portrait de femme, 46,5x32cm
	

	327
	Ecole française néo-classique: Le retour d'Ulysse. HST 34,5x47cm
	

	328
	Portrait de Pierre Le Grand, HSC 44x35cm
	

	329
	GARDY : Huile sur toile encadrée 38 x 46 cm: Remorqueur
	450

	330
	Ecole française XIX°:  Femme en blanc, aquarelle 27 x 19 cm
	

	331
	HUGO G. V.: Avocat, Dessin aquarellé 19 x 12 cm
	90

	332
	CICERI Eugéne: Aquarelle encadrée 13 x 21 cms: Paysage animé
	260

	333
	Fusain encadré : Femme nue allongée, 50x70cm
	

	334
	Ecole française XX°, LANDCHERSKY : Portrait d'africain, Huile sur toile 60 x 73 cm
	

	335
	DUVAL GOZLAN:Paysage à la corniche, Huile sur toile 51 x 78 cm
	630

	336
	AUJAME: Huile sur isorel encadrée 58 x 67 cms : Scène de Labour
	

	337
	TROYON C.: Huile sur toile encadrée 40 x 32 cms: Paysage boisé
	1 000

	338
	WAGREZ Jacques (1846- 1908): Huile sur toile encadrée 21 x 34 : Fontainebleau
	

	339
	Ensemble de dessins de comediens par Flore David
	300

	340
	Broderie "perroquet"
	320

	341
	FALCUCI : Huile sur toile encadrée 46 x 55 cms: Paysage
	450

	342
	VIDAL G. : Huile sur toile encadrée 44 x 53 cm: Marine
	800

	343
	Affiche lithographiée Man Ray : Lèvres, dédicacée
	

	344
	ROUSSEAU Alain - HST : La réussite, 61x47cm
	

	345
	TICHIT - HST : Nature morte au gibier
	

	346
	TELLIER: Enfants malgaches  : Huile sur bois encadrée 65 x 56 cm
	

	347
	Fauteuil et chaise Louis XIII, piétement os de mouton
	130

	348
	Fauteuil style LXIV en chene
	

	349
	Table de salon rognon fin XVIII° en acajou
	

	350
	Paire de chaises Consultat en acajou
	300

	351
	Petit  meuble de toilette XIX° en noyer et marbre à un abattant et tiroirs
	

	352
	Chauffeuse style LXV en bois laqué
	90

	353
	Deux fauteuils d'époque L.XVI en bois naturel sculpté, dossier à la reine. Un fauteuil éstampillé de N.S. COURTOIS (acc. à un pied)
	

	354
	Porte serviettes nickelé
	260

	355
	Table bureau de style Louis XIII en chene
	230

	355,1
	Porte manteau chromé
	220

	356
	Petite table ovale marquetée de style Transition
	

	357
	Suite de 6 chaises provençales paillées
	200

	358
	Bergère cabriolet LXVI en bois naturel
	

	359
	Guéridon laqué à décor d'iris
	60

	360
	Fauteuil LXVI en bois naturel
	

	361
	Paire de fauteuils bonne femme paillés
	150

	362
	Table de chevet pied de biche
	

	363
	Coffret XIXe  gravé " Caroline"
	230

	364
	Petite table à écrire XIXe en acajou
	

	365
	Ecran de feu LXV
	

	366
	Chaise lorraine
	50

	367
	Guéridon à plateaux tournants dessus marbre . H. 76 cms
	180

	368
	Guéridon porte laine tripode en noyer
	480

	369
	Suite de sept chaises de style Directoire paillées
	

	370
	Coiffeuse rognon de style LXV marquetée
	250

	371
	Serviteur muet ne noyer à trois plateaux
	

	372
	Petit chevet à niche
	40

	373
	Fauteuil bonne femme paillé
	

	374
	Table de chevet chiffonnier (marbre acc)
	

	375
	Chevet à volets palissandre
	60

	376
	Fauteuil NAP III en noyer
	

	377
	Etagère d'angle en fonte et noyer
	

	378
	Table en noyer à 3 plateaux et un tiroir
	

	379
	Chevet dessus marbre
	

	380
	Quatre chaises de style LXIII recouvert velours
	120

	381
	Etagère porte assiettes
	50

	382
	Table demi lune en noyer XIXe
	160

	383
	Fauteuil d'époque Louis XVI en bois laqué
	350

	384
	Plateau en tôle peinte et pietement
	

	385
	Coffre en paille
	300

	386
	Table en pierre reposant sur deux pieds balustres
	

	387
	Statue en plomb: Jeune fille au papillon et socle. Hauteur total 173cm.
	750

	388
	Paire de vasques en fonte, haut. 74cm
	350

	389
	Banc de jardin pliant en fer forgé et teck
	

	390
	Paire d'arches de jardin en fer forgé
	420

	391
	Jardinière en pierre reconstituée: Enfant au panier
	

	392
	Grande table ronde dessus marbre
	

	393
	Deux caisses à oranger en métal
	

	394
	Salon de jardin en fer forgé
	350

	395
	Gloriette en fer forgé
	750

	396
	Gueridon fonte modéle Arras Grassin
	

	397
	3 chaises de jardin modéle Arras Grassin
	

	398
	Salon de jardin en fer courbé comprenant : une table ronde, une paire de fauteuils et suite de 4 chaises
	460

	399
	Vasque pate de verre
	

	400
	Lustre à cristaux à trois lumières
	

	401
	Lustre hollandais en laiton
	

	402
	Lustre à pampilles
	

	403
	Lustre Napoléon III en bronze
	

	404
	Important lustre hollandais en cuivre
	1 000

	405
	Lustre Nap.III en laiton à 4 lumières
	

	406
	Armoire normande en chêne, haut. 243cm, larg.150cm, prof.56cm
	

	407
	Glace cadre doré de style LXV
	

	408
	Buffet Napoléon III deux portes , tiroirs intérieurs à l'anglaises, dessus marbre
	

	409
	Glace médaillon NAP III cadre doré
	1 050

	410
	Secrétaire Restauration en acajou
	700

	411
	Coiffeuse époque Empire
	1 900

	412
	Secrétaire de dame en marqueterie NAP III (manque de placage sur les pieds)
	500

	413
	Commode tombeau époque Louis .XV en marqueterie de cubes de palissandre et bois de rose, ouvran par quatre tiroirs sur trois rangs, dessus pierre. Bronzes dorés.
	

	414
	Buffet deux corps XIX en placage de bois clair, haut vitré
	

	415
	Important service de table en faïence de Gien fin XIX° décor Renaissance fond blanc. 189pièces ( 36 assiettes plates, 19 assiettes creuses, 27 assiettes à dessert, nombreuses pièces de forme, service à café et service à thé)
	3 000

	416
	Commode en acajou et placage d'acajou à 3 tiroirs en ceinture et deux larges tiroirs, dessus de marbre. Epoque L.XVI . 87 x 125 x 58 cm
	

	417
	Table de ferme XIX° en noyer 75x171cm
	1 500

	418
	12 assiettes en porcelaine XIX° Monuments de France, marque manuscrite de Sèvres
	

	419
	Bibliothèque anglaise acajou haut vitré, 5 tiroirs
	

	420
	Petit buffet rustique XVIII° en chêne ouvrant à deux portes moulurées
	

	421
	Petite table L.XIV en chêne
	600

	422
	Oratoire Louis XIV en noyer
	

	423
	Miroir Napoléon III ovale de style rocaille
	280

	424
	Important sujet en bronze : amour à l'arc
	

	425
	Lustre en fer forgé et plaquettes cristal
	

	426
	Glace cadre doré
	200

	427
	Bureau Mazarin XVIII° en chêne et noyer
	4 500

	428
	Grand meuble laqué à étagères, haut.265cm, larg.138cm, prof.36cm
	

	429
	Miroir cadre bois
	60

	430
	LIMOUSIN - Diane chassant des cerfs : sujet en régule patine verte et marron
	

	431
	Buffet rustique LXV en noyer ouvrant à deux portes, pieds coquille. 86x102x57cm
	

	432
	Importante plaque de cheminée 70x62 cm
	70

	433
	Colonne avec angelot sculpté polychrome
	

	434
	Encoignure XVIIIe en bois de placage dessus marbre (petites mques)
	

	435
	Table bureau en chêne deux tiroirs, pieds torsadés style Renaissance
	

	436
	Petite encoignure fin XVIII° en acajou, dessus marbre ouvrant à deux portes
	

	437
	Paire de fauteuils cabriolet LXVI
	550

	438
	Petite banquette NAP III
	

	439
	Paire de jardinières en fer forgé
	

	440
	Petit canapé fin XIX° Extréme Orient
	200

	441
	Bureau dos d'âne Louis XV en placage de violette toutes faces et frisage de croisillons, bronzes dorés. H: 84cm, L: 76cm, P 44cm.
	

	442
	Fauteuil Directoire en noyer
	

	443
	Paire de fauteuils époque LXV estampillés de BEAUVE
	

	444
	Bureau XIXe en acajou et son fauteuil, de marque KRIEGER
	

	445
	Quatre fauteuils style LXV
	

	446
	Console L.Ph en acajou 2 tiroirs
	350

	447
	Table à jeux marqueterie Napoléon III à système (Maison Gouffé)
	750

	448
	Bergère Restauration, pieds sabres
	550

	449
	Beau bureau de style Empire toutes faces, retour d'égypte,  en placage d'érable et d'acajou.
	

	450
	Important lampadaire de style Art Deco
	

	451
	Deux fauteuils restauration, crosses dauphins en acajou
	700

	452
	Fauteuil Restauration en acajou, pieds sabres
	300

	453
	Commode LXV en acajou XVIIIe
	2 500

	454
	Petite console à ressaut en placage de bois de rose et amarante .Elle ouvre à un tiroir en ceinture. Fin XVIII°- Début XIX° (restaurations d'usage). Manque  1 sabot
	

	455
	Fauteuil Louis Philippe en acajou, à crosses
	

	456
	Canapé, fauteuil et chaise d' époque restauration en acajou et garnitures bronze, dessus tissu à fleurs
	

	457
	Canapé Restauration en acajou, garnitures bronze doré, recouverts tissu à motifs floraux
	

	458
	Bergère dossier gondole  époque restauration en acajou garnitures bronze
	

	459
	Deux tabourets pied X, XIXe en noyer et acajou
	

	460
	Guerion tripode Empire en acajou, dessus marbre, fût triangulaire, diamètre 78cm
	

	461
	Otomane Empire en acajou
	670

	462
	Bonheur du jour en placage de bois de rose et filets de bois clair.Il ouvre à deux portes à glace, une tablette coulissante et 3 tiroirs à ceintures . Style Transition XIX°. 119 x 95 x 50
	

	462,1
	Important candelabre en marbre et bronze doré à 11 lumières de style Empire . H. 194 cms
	1 500

	463
	Banquette style LXVI
	

	464
	Table à jeux XIX° en acajou
	

	465
	Petite table à écrire Louis XV en acajou (plateau postérieur)
	

	466
	Suite de six chaises rustiques paillées
	

	467
	Confiturier une porte, un tiroir en chêne sculpté style breton
	

	468
	Table bureau en acajou
	

	469
	Guéridon Empire dessus marbre, pied central, diamètre 97cm
	950

	470
	Suite de huit chaises d'époque Restauration en acajou
	

	471
	Suite de quatre fauteuils d'époque Restauration, acajou
	

	472
	Haut de vaisselier rustique
	

	473
	Salon en rotin 1900
	

	474
	Paire de bergères de style LXVI
	250

	475
	Bureau plat XIX° en acajou à pieds X dessus cuir
	

	476
	Table bouillotte style Louis XVI début XIX° en acajou dessus marbre et galerie cuivre
	

	477
	Gramophone a pavillon H:104cm, l 53cm, P 53.5cm
	

	478
	Armoire Napoléon III en acajou,  une porte glace
	180

	479
	Paire de bérgères à dossier carré en acajou
	

	480
	Armoire de bureau en bois noirci, ouvrant à  4 portes
	350

	481
	Suite de 4 appliques en bois sculpté
	

	482
	Meuble glacière de marque FRIGIDAIRE
	220

	483
	Statue Indien d'Amérique
	

	484
	Commode de toilette en acajou (marbre accidenté)
	

	485
	Lit bateau
	

	486
	Etagères à livres en noyer à deux tiroirs
	360

	487
	Service de table en porcelaine à décor d'oiseaux
	

	488
	Piano Erard cadre metallique
	250

	489
	Paire de coupes Medicis en fonte
	

	490
	Bibliothèque de style Louis XV
	

	491
	Partie de service de table en faïence de Sarreguemines modèle China à décor de fleurs et de papillons, 136 pièces. (46 assiettes plates, 36 assiettes à dessert, 11 assiettes creuses, 3 petits plats sur piedouche,  6 plats rond, 3 soupières, 2 plats creux, 2 compotiers, coupe à fruit, 4 raviers 5 tasses à café (1 fèle) et 11 soucoupes  (2 egrenures 1 fèle) 12 coquetiers  on y joint 8 pièces accidentées ou dépareillées.
	1 300

	492
	Glace cadre doré
	

	493
	Console d'époque Empire en acajou, dessus marbre accidenté
	550

	494
	Sujet en bronze : Taureau
	250

	495
	Commode Louis Philippe en noyer
	

	496
	Flipper GOTTLIEB Robot  War (en état de marche)
	350

	497
	Armoire style Louis XVI en acajou et placage d'acajou ouvrant à deux portes, corniche droite moulurée. 210x160x51cm
	

	498
	Secrétaire Empire en acajou à demi colonnes
	

	499
	Glace de style Louis XVI
	

	500
	Commode rustique en chêne d'époque Louis XV, estampillée de Laurent, 143x100x64cm
	

	501
	Armoire lorraine Louis XV en chêne
	780

	502
	Miroir baroque doré
	180

	503
	Bureau de pente laqué rouge
	

	504
	Grande bibliothèque acajou, haut.230cm, larg.290cm, prof.53cm
	

	505
	Commode scriban LXV en chêne, façade galbée, ouvrant à un abattant et trois tiroirs, poignées cuvire
	3 000

	506
	Secrétaire LPh en acajou
	

	507
	Importante statue en pierre sculptée "Saint Nicolas" XVI-XVII°, restaurations, H: 120cm
	

	508
	SEGUSO Murano: Important sujet en verre de couleur: Canard, daté 1973 . 28 x 48 cms
	

	509
	Flute traversière
	280

	510
	Flute traversiere
	

	511
	Deux putti en platre patiné, H:30cm
	

	512
	Ecrin en cuir estampé de fleurs de lys
	

	513
	Porte-pipes en bois sculpté XIX°. H. 25 cms
	

	514
	Sujet en bois sculpté
	

	515
	Paire de lions en faience de Luneville ou Rouen. H. 11 cms
	

	516
	Petit fixé sous verre encadré
	

	517
	St Yves tissu et feutrine, H.32cm
	

	518
	Paire de bougeoirs en fer doré et miroir, attribué à RAMSAY
	230

	519
	Graphomètre de Dubourg à Auxerre
	150

	520
	Boussole dans son coffret
	80

	521
	Sextant de marine
	200

	522
	Bilboquet ivoire
	420

	523
	Paire de bougeoirs Restauration
	

	524
	Coffret en métal et verre noir circa 1930
	

	525
	Huilier-vinaigrier en faience XVIIIe
	

	526
	Pot tripode en bronze Chine (accident à une anse)
	

	527
	'Vase en bronze de Chine
	150

	528
	Support de cave à liqueurs tôle
	

	529
	Grand plat rond XVIII° en faience de Rouen (fêle). 45 cms
	

	530
	Deux assiettes en faience de l'Est à décor de coq
	

	531
	Assiette en faience de l'Est à décor de femme à l'ombrelle
	130

	532
	Bidet en faience de Nevers XVIII°
	

	533
	Paire de bouts de table à deux lumières en ivoire
	

	534
	Plateau laqué et incrusations de nacre
	

	535
	Sac en croco noir
	160

	536
	Sac en crocodile LANCEL
	90

	537
	Sac en croco  (probablement CELINE)
	80

	538
	Sac en croco noir
	160

	539
	LALIQUE: Vase cornet à décor d'épis de blés. H. 16,5cms
	

	540
	2 sujets bretons
	70

	541
	Banc d'enfant
	

	542
	MOIGNIEZ Sujet en bronze: sanglier
	1 650

	543
	Paire de bras de lumières Louis XIV
	200

	544
	Porte seau à champagne en métal nickelé
	

	545
	Tapis galerie Afchar
	

	546
	Tapis Orient 160x106cm
	60

	547
	Tapis d'Iran 307x106cm
	180

	548
	Tapis d'Orient 348x252cm
	300

	549
	Tapis Iran 270x135cm
	160

	
	
	


